АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

      г. Новошахтинск

О внесении изменения в постановление

 Администрации города от 10.04.2015 № 341

В целях обеспечения эффективного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 08.08.2022 № 656 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации города от 10.04.2015 № 341 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земель-но-имущественным отношениям Маловичко О.А.

Глава Администрации города
больничный

С.А. Бондаренко

Первый заместитель

Главы Администрации города

          М.Н. Пархоменко
Постановление вносит

Комитет по управлению имуществом

Администрации города
Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам

 и земельно-имущественным отношениям

       О.А. Маловичко

Руководитель:

Председатель Комитета

по управлению имуществом Администрации города                                                            Т.Г. Авраменко

исполнитель:

Начальник отдела распоряжения земельными ресурсами  КУИ т: 2-28-18
           Светлана Вадимовна Чеботаева

Заместитель Главы Администрации города -

Начальник финансового управления                                                                                      Т.В. Коденцова

Управляющий делами

Администрации города

         Ю.А. Лубенцов

Начальник  юридического отдела

Администрации города

         И.Н. Суркова

Приложение

к  постановлению
Администрации города

от                             №
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в приложение к постановлению Администрации города от 10.04.2015             № 341 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска»
Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Размер ежегодной арендной платы при заключении нового договора аренды земельного участка без проведения торгов в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за исключением случаев, установленных настоящим постановлением.
71. Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, предоставленный для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, лицу, с которым заключено концессионное соглашение, определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в соответствии со ставками арендной платы, установленными настоящим Порядком.

В случае если ставки арендной платы не установлены, размер ежегодной арендной платы определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

72. Размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, при заключении договора аренды земельного участка с юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации – Ростовской областью и обеспечивающим реализацию решения о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и предоставлен указанному юридическому лицу.
73. В случае предоставления земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному субъектом Российской Федерации – Ростовской областью и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки), размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка и устанавливается органами местного самоуправления городских округов или муниципальных районов в размере не более:

0,5 процента – в отношении земельного участка, предоставленного для строительства объектов в области образования, культуры, здравоохранения;

0,6 процента – в течение трехлетнего срока строительства и не более 1,2 процента в течение периода, превышающего трехлетний срок строительства, в отношении земельного участка, предоставленного для строительства многоквартирных жилых домов;

1,5 процента – в отношении земельного участка, предоставленного для строительства иных объектов, за исключением размещения объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

При этом, после ввода в эксплуатацию объектов, построенных в ходе комплексного развития территории, размер арендной платы за земельный участок определяется по видам использования земель в соответствии с настоящим Порядком.».
Управляющий  делами   Администрации

города

Ю.А. Лубенцов

Начальник  юридического отдела

Администрации  города

И.Н. Суркова

Председатель Комитета по

управлению имуществом

Администрации города

Т.Г. Авраменко